
Протокол от 14.12.2023

заседания конкурсной (аукционной)
комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также аукционов на право заключения договоров аренды таких 
земельных участков

Присутствовали:
Председатель комиссии

Неволина Наталья Валерьевна -  начальник Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края 
Секретарь комиссии:

Еговцева Ольга М ихайловна- ведущий специалист отдела земельных отношений Управления 
имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края 
Члены комиссии:

Конькова Елена Леонтьевна, начальник отдела земельных отношений Управления 
имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края -  заместитель председателя комиссии;

Башков Алексей Александрович, главный специалист отдела земельных отношений Управления 
имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края;

Филимонова Олеся Юрьевна, ведущий специалист отдела земельных отношений Управления 
имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края;

Боталова Наталия Николаевна, ведущий специалист отдела земельных отношений Управления 
имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края;

Повестка дня:
Проведение открытого аукциона по продаже земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, в электронной форме.

Аукцион проводится в форме электронных торгов, открытых по составу участников и по форме 
подачи предложений по цене, в соответствии статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса 
Российской Федерации. Информация о проведении аукциона опубликована на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для 
размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации: \ууу\уЛ.огц1.цоу.ги, на официальном сайте оператора электронной торговой площадки 
АО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов»: 1111р://и1р.8ЬегЬапк-а81лт1, на официальном 
сайте администрации Верещагинского городского округа Пермского края: Ьйр://уегас1т§о.ги.

Аукцион № 21000024380000000096 (8 В Р 0 1 2 -2 3 1 1100023)
Опубликовано 10.11.2023 
Подача заявок с 11.11.2023 00:00 
Подача заявок по 11.12.2023 23:59 
Дата рассмотрения заявок 12.12.2023 
Начало торгов 14.12.2023 10:00
Окончание торгов 14.12.2023 10:19:42 (лот№ 1), 10:10:00 (Лот № 2 )
Время местное

лот № 1: продажа земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым 
номером 59:16:0010145:393, площадь 4248 кв.м., разрешенное использование: площадки для 
складирования, расположенного по адресу: Пермский край, г.о. Верещагинский, г. Верещагино, 
тракт Очерский, з/у 9, начальная цена 280 000 руб., шаг аукциона 8 400 руб., задаток 56 000 руб.;

лот № 2: продажа земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым 
номером 59:16:0010302:881, площадь 991 кв.м., разрешенное использование: складские

Администрация Верещагинского городского округа Пермского края



площадки, расположенного по адресу: Пермский край, г.о. Верещагинский, г. Верещагино, ул. 
Ульяновская, начальная цена 176 ООО руб., шаг аукциона 5000 руб., задаток 35 200 руб. 
Земельный участок полностью расположен в границах санитарно-защитной зоны для АЗС № 
59013 ООО «Лукойл-Уралнефтепродукт». В связи с этим возникают ограничения 
использования земельного участка, предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса Российской 
Федерации.
Лот № 1
Номер Наименование Дата и время Цена Вход участника в личный
заявки участника подачи кабинет в периоде от часа до

предложения начала торгов до окончания
торгов

1319 Каменюка Максим 
Анатольевич

” ” Да

7743 Гильфанов Дмитрий 
Игоревич

- " Нет

73 Еаврилов Роман 
Алексеевич

- Да

7765 СТРЕЛЬНИКОВА 
ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА

- - Нет

7836 Жирохов Николай 
Иванович

- - Да

6782 Жиляков Сергей 
Александрович

- - Да

4982 Дубров Станислав 
Леонидович

- Да

6293 Славкин Денис 
Викторович

- - Да

5816 Ж ирохова Марина 
Игоревна

- Нет

3106 Дятлов Роман Сергеевич - - Да
6322 Федоров Павел 

Николаевич
- - Нет

1658 Нестеренко Илья 
Андреевич

- “ Нет

7815 Мануковский Евгений 
Ю рьевич

- Нет

8790 Богданова Ольга 
Васильевна

- Да

8167 Фарян Елена 
Александровна

- - Да

4803 Томилова Ольга 
Анатольевна

- - Да

5402 Овчанкова Елена 
Петровна

14.12.2023 10:09:42 288400.00 Да

Победителем аукциона по лоту № 1 признается участник аукциона, предложивший 
наибольшую цену за земельный участок -это  Овчанкова Елена Петровна, проживающая по 
адресу: Пермский край, Верещагинский городской округ, г. Верещагино -  цена 288400.00 руб. 
(двести восемьдесят восемь тысяч четыреста рублей 00 коп.).

Рекомендовать Управлению имущественных, земельных и градостроительных отношений 
администрации Верещагинского городского округа заключить договор купли-продажи 
земельного участка с Овчанковой Еленой Петровной.



Лот № 2
Номер Наименование Дата и время Цена Вход участника в
заявки участника подачи

предложения
личный кабинет в 
периоде от часа до 
начала торгов до 
окончания торгов

1768 Каменюка Максим 
Анатольевич

- Да

4583 КУЛИКОВ ВАЛЕНТИН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ

- Нет

5719 Титов Сергей 
Александрович

- Да

5423 Еильфанов Дмитрий 
Игоревич

- Нет

7938 Еаврилов Роман 
Алексеевич

- Нет

8179 СТРЕЛЬНИКОВА 
ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА

- Нет

3847 Жирохов Николай 
Иванович

- Да

1718 Жиляков Сергей 
Александрович

- Да

2096 Ж ирохова Марина 
Игоревна

- Нет

3817 Дятлов Роман Сергеевич - Да
8547 Федоров Павел 

Николаевич
- Нет

9303 Нестеренко Илья 
Андреевич

- Нет

3441 Мануковский Евгений 
Ю рьевич

- Нет

7708 Богданова Ольга 
Васильевна

- Да

9300 Фарян Елена 
Александровна

- Да

В связи с тем, что лица, допущенные до участия в аукционе по лоту № 2 не приняли в нем участие,
признать аукцион по лоту №2 не состоявшимся.

Председатель комиссщу ' " ^ ^ ИВ.  Неволина

Члены комиссии: ------
^ Е. Л.  Конькова


